部

局

局

市

源

中

唐

唐

唐人社字 〔⒛ 19〕 135号

中 共 唐 山 市 委 组 织 部

唐山市人力资源和社会保障局

唐  山 市 财 政  局
关于转发 《中共河北省委组织部、河北省

人力资源和社会保障厅、河北省财政厅《关于

做好河北省突出牡献技师申报工作的

通知>》 的通知

各县 (市、区 )、 开发区 (管理区)组织部、人力资源社会保障

局、财政局,市直有关部门,市属企业,省 (部 )驻唐非军工单

位 :

-1—

现将《中共河北省委组织部、河北省人力资源和社会保障厅、

河北省财政厅关于做好河北省突出贡献技师申报工作的通知》

(冀人社宅 ,̌(2019)2⒛ 号 )转发给你们,结合我市实际,提出

如下意见,请认真贯彻执行。

-、 评选办法

各单位要坚持公开、公平、公正原则,严格按照冀人社字

(⒛19)228号文件规定的评选条件,对拟推荐候选人审核把关 ,

在本单位进行为期七天的公示,公示期满无异议后上报。市委组

织部、市人力资源社会保障局和市财政局联合成 专家评委会 ,

对推荐候选人进行市级评审”确定拟推荐参评省突出贡献技师候

选人。

二、推荐名额

我市推荐 ⒛人参加河北省突出牡献技师省级评审,其中:

民营及中小企业人员不少于 5人 ,民间传统绝招绝技绝活人员不

多于 2人,机关事业单位工人不多于 1人。

每个县 (市、区 )、 市属企业推荐人选不超过 2人 ,省 (部 )

驻唐非军工单位推荐人选不超过 3人 (不占用分配名额 )。

每个县 (市、区)组织部、人力资源社会保障局、财政局要

共同成立评选委员会,对推荐候选人进行初评,按照分配名额拟

定候选人并公示七个工作日后上报。

三、有关要求

(一 )高度重视,加强领导。各级各单位要严格遵照申报条

-2—

件产生拟推荐候选人,如无符合条件的,可不申报。

(二 )明确重J点 ,突出实绩。重J点选拔在加快实现
“三个努

力建成
”
和 t两个率先

”,打造现代产业体系,建设环渤海地区

新型工业化基地中做出突出贡献的技能人才代表。同等条件下 ,

获得市长特别奖、唐山工匠的候选人优先推荐。

(三 )严格程序,按时报送。本次评选活动时间紧、任务重 ,

各级各单位务于 7月 31日 前,将编有正式文号的推荐报告一式两

份、推荐候选人相关材料及电子版报送市人力资源社会保障局 ,

逾期不予受理。推荐候选人材料要按文件要求进行组卷,做到规

范、整洁,不要装订。河北省突出牡献技师申报表要双面打印。

联 系 人:张树彬

联 系 电 话 :28∞ 碉 2

信   箱 :tsrsz c@126。 com

地  址:路北区建设南路 GO号市人力资源社会保障局大

楼 707室

|廴
|

唐山市财政局

19年 7月 11日轷 ^J
"J

(此件主动公开 )

-3一

h
E
u

J
△

△

河JL省入力资繇

冀人社字〔2019)zz8号

中 共 河 北 省 委 组 织 部

河北省人力资源和社会保障厅

河 北 省  财 政  厅
关于做好河北省突出贡献技师

申报工作的通知

备市(含定州、辛集市)市委纽织部、人力资源和社会保障局、财政

局 ,雄安新区公共服务局,省直有关部门,驻冀中直单位 :

为贯彻落实《关于提高技术工人待遇的实施意见》(冀办发

-4—

〔2018〕 58号 )精神,按照省政府办公厅《关于印发河北省突出贡献

技师评选表彰管理办法的通知》(办 字〔2013)⒕ 号)要求 ,结合实

际9现就做好
叩
”年度
洱
北省突出贡献技师,评选推荐申敬工作有

关事宜通知如下:           ∶i|
¨

-、推荐范围               ¨

“
河北省突出贡献技师Ⅱ茬:全省岙掌业单位(含 中茧驻冀企业

j和
非兮有制企业)高技能人才中选拔。公务员和专业技术人员不

在选菝菟围,已享:受 国务院特殊津贴和已具有省管优秀争家、省有

突出牡献中青年专家身份的高技能人才不再纳入突贡技师评选范

围。

二、推荐条件

(一 )具有国家职业资格(含职业技能等级)二级(及 以上)或

机关事业单位技师以上技能等级证书,未达到法定退休年龄9具有

良好职业道德和爱岗敬业精神,并具各下列条件之一的:

1、获得过
“
中华技能大奖

”
、
“
全国技术能手

”
、
“
燕赵技能大

奖
”
、
“
燕赵金牌技师

”
、
“
河北省技术能手

”
荣誉称号之一的;

2、在企业生产一线工作 ,被企业命名为
“
首席技师

”
、
“工人专

家
”
、
“
首席工人

”
等称号的;

3、在企业生产一线工作冫具有领先的技术技能水平 ,总结出独

特的先进操作技术方法,对工艺生产领域具有变革性作用 ,取得重

大经济效益和社会效益 ;

4、在企业生产一线工作 ,具有绝招绝技,带徒传艺效果显著 ,

-5一

所带徒弟已成为省级以上技术能手的 ;

5、在企业生产一线工作 ,在技术革新、技术改造、攻克技术难

关或预防排除重大事故隐患等方面做出突出贡献 ,产 生重大经济

效益和社会效益,在国内或省内有重要影响的 ;

6、在事业单位技能岗位工作 ,所从事职业(王种)或 岗位技术

含量高,在技术革新、技术改造等方面做出突出贡献,且获得省级

及以上科技进步、发明创造奖项的 ;

(二 )具有民间传统绝招(绝技、绝活)、在从事领域具有较强

影响力和传承作用、带徒效果明显的技能人员。

三、评选方法和程序

(一 )评选方法。本次评选表彰河北省突出贡献技师 tcJ0名 。

评选推荐河北省突出贡献技师采取推荐申报、逐级筛选、集中评审

的办法。评选推荐王作按照管理权限和单位隶属关系进行。

各市(含定州、辛集市)和雄安新区负责市属及以下企事业单

位、民菅企业、民间传统绝招 (绝技、绝活)人员中选拔推荐候选

人。

省国资委负责在省属国有企业申选拔推荐候选人;省 工业和

信息化厅负责在工业行业(不包括省属国有企业)、军工企业、中

小企业及民营企业中选拔推荐候选人 ;省 民政厅负责组织行业协

会在会员单位的非国有企业中选拔推荐候选人 ;省农业农村厅负

责推荐符合条件的涉农高技能人才。

驻冀中直非军工单位由各市负责通知,可根据申报条件自行

— 6—

组织申报和评选,推荐不超过3名 人选 9经驻地所在市汇总后统一

报省人力资源社会保障厅(不 占用各设区市分配名额)。

省直其他部门负责在本系统或本 业所属企事业单位中推荐

候选人 ,每个部门推荐不超过5名 候选人。

(二 )评选程序

力资源社会保障局(或行业主管部门) 荐人选。

社会保障局、财政局共同成立市级评选委员会”对推荐人选  初

评 ,按照分配名额拟定候选人选 ,候 人选基本情况公示7个工作

障厅。省直备部闸(驻冀央企)成立行业评选委员会 ,对基层单位

推荐的人选进行初评并确定候选人选 ,候选人选情况公示 7个工

作日后 ,经省行业主管部门(央企总部)批准报省人力资源 社会

保障厅。

3、省级评审。省委组织部、省人力资源社会保障厅和省财政

厅联合成立专家评审委员会 9由 专业技术人员、高技能人才和有关

专家、绝技绝活知名人士组成 ,其中专业技术人员和高技能 才的

比例不低于 70%。 专家评审委员会对备市和备行业主管部门的

推荐人选进行评审,确定省突出贡献技师候选人。

4、社会公示。评选结果在人选所在单位、省级新闻媒体和河

北省人力资源社会保障网进行公示。公示期为7个工作日。

-7-

5、审批命名。公示无异议后,报省政府审批并予以命名表彰。

四、奖励办法

河北省突出贡献技师按照《河北省政府办公厅关于印发河
北

省突出贡献技师评选表彰管理办法的通知》〈办字〔
2013)⒕ 号 )

和《河北省人力资源和社会保障厅关于落实河北省突出贡献
技师

待遇的通知》(冀人社字(2014)189号 )中 规定享受相关待遇。

五、有关要求

是加强高技自人才队伍建设重要举措 ,对于提高技术
工人待遇、营

造有利于高技能人才成长的环境和氛围具有十分重要的意义。备

地备单位要高度重视 ,切实加强领导,严格按照条件、程序、名额
和

相关要求做好选拔推荐工作。各地备单位要确定一名
工作联系

人,于 ⒛⒚年 7月 峦 日前将联
i

省人力资源燕会保焯厂
(传真P

(三 )力 辑 监 督 9严 肃 纪律 1推 荐 评 选      盘 开 ￠公 平 、

`ˉ

^`'口
 /冖 ˉ

^" 9'

厂 【 , 0ˉ ● l~v ˇ 广  ● ●   ●  ˉ

公̄认 。在推荐过程 晶战骣     传 媒公正的原则,做到社会

介开展宣传 ,做到参评的广泛性;对被提出异议的推荐对象,要认

真进行调查 ,及时提出处理意见。要严肃评选纪律,对伪造身份、

编造事迹、未严格按照评选条件、规定程序推荐的人选 ,经查实后

撤销其评选资格。

(三 )把握进度 ,按时报送。备地备单位务于⒛19年
8月 笏

日前完成初评 ,并将申报材料报省人力资源社会保障厅。逾期不

— 8—

报的,视为自动放弃。本次评审继续使用
“
河北省突出贡献技师

评 审 系 统
”
,网 址 为 :http://110。 zZ19。 笏 4.152//jsps,用 户 名 和 登 陆

密码请与省人社厅联系。

联 系 人:马永飞                  '
联 系 方 式 :Os11-甾 908513

附件△‘推荐名额分配表

2.推荐河北省突出贡献技师候选人汇总表

3。 河北省突岁牡献技师申报表

4.申报材料要求

翠盥暂

(此件主动公开 )

厅

-9—

附件 1

推荐名额分配表

各
·
市 和

省苴部门

驻冀中直

企  业

分配名额 民营及中小

企业人员

民间传统绝招

绝技绝活人员

机关事业

单位工人

石家庄市 20 不少于 5人 不多于 2人 不多于 1人

承德市 12 不少于 3人 不多于 2入 不多于 1人

张家口市 16 不少于 3入 不多于 2人 不多于 1入

秦皇岛市 16 不少于 5人 不多于 2人 不多于 1人

唐山市 20 不少于 5人 不多于 2入 不多于 l人

廊坊市 I6 不少于 5人 不多于 2人 不多于 l人

沧州市 16 不少于 5入 不多于 2人 不多于 1人

保定市 20 不少于 5人 不多于 2入 不多于 l人

衍水市 12 不少于 3人 不多于 2人 不多于 l人

邢台市 16 不少于 5入 不多于 2人 不多于 1人

邯郸市 20 不少于 5人 不多于 2入 不多于 l人

定州市 5 不少于 1入 不多于 1人 不多于 l入

辛集市 5 不少于 l入 不多于 1人 不多于 l人

雄安新区 6 不少于 2人 不多于 2人 不多于 1入

省国资委 20 不多于 l入

省工业和信息化

厅
20 不多于 l入

省民政厅 15 不多于 l人

省农业农村厅 15 不多于 l入

省直其他部门 30

合 计 300

— 10—

澌
漂
熘
铘

冬
迎
默
憨

谬
眇
蹇
卟

寒泗
枞胛

督
掂
典

粼
爿
癸

章

H

荣
囤
槊
督

逻
卅
芈

H

吆 嶝

叹
廿
剞
彐

靼 鼠

岬
鞍

<
咽

苓

烛 巾 ㈧ rn 寸 0 卜 ∞

ι

¨

牒
题
裂
<
喇

蛏
虽
以
锸
呕
Ⅱ
巛
翎
芊
衷

糌
蝉

⌒爿
刳
巛
于
铩
〓
耘
驷
州
爿
↓
甯
ˇ
忙
爻

冫

〕

㈧
廿
篷

ˉ̄  11 ¨̄

件

·〓

附

河北省突出贡献技师申报表

姓   名

工作单位

单位联系人 ~_ˉ __联系方式

地区 (行业)

年   月   日

— 12—

填写要求

1.“姓名
’
栏填写本人身份证和户籍登记所用的姓名。

2.“工作单位
”
栏填写候选人所在基层工作革位全称)要与

“
本人所在单位推荐意见

’
栏公

章一致.

3,“出生日期
’
栏填写应与身份证和户口本中的出生年月日一致。

4.“文化程度"栏填写最终学历,如:研究生、大学本科、大专、中专、高中、初中、小学。

5~“职业 (工种)名称
冫
栏应与职业资格证书中的 (职业)工种相同。

6~“职业资格等级
衤
拦应与职业资格证书一致,填写高级技师或技师。

7.“参加工作时间
’
栏要如实填写至年月.

8~“从事本职业 (工种)时阃"栏要如实填写至年月。

9.“联系电话 (座机尸栏填写本人办公室或车同电话,确保能够与本人取得联系 (需要填

写区号 )。

10。
“
手机
”
拦填写本人手机号码.

i1。
“电子邮筘

”
栏填写本人电子邮箱地址。

12。
“主要经历

”
栏从取得的最高学历填起,起止时闾要连续。

13。
“
获得国家专利情况

”
栏按时阆由前至后填写,并注明时间、专利名称、专利号‘

】4^臼荥获省部级以上科技进步奖情况
”
按时阆顿序白先至后填写。

15.Ⅱ技术革新情况
”
栏,填写除 “获得国家专利情况

”
及
“
荣获省部级以上科技进步奖情

况
’
拦填写内容外,其他的技术革新情况。

1‘。“其他绝招绝技或突出牡献
’栏除 ￠获得国家专利情况

”
及
留
荣获省部级以上科技进步

奖惰况
’
栏填写内容外,其他绝招绝技或突出贡献情况。

17,°职业技能竞赛获奖情况
”
栏依次按照竞赛fUll由高至低填写,在国家级一、二类或省

级一类职业技钝竞赛决赛中获奖情况。

18.臼曾荣获的荣誉称号
”
栏由最近一次填写,省部级或行业投子的荣誉称号 (曾荣获

“全

日技术能手
”或 “河北省技术能手

’
称号的需要注明获得的方式,如在第几届评选表彰活动中或

某年某项竞赛中荣获‘

”.“其他获奖情况
力
拦填写上述未被列出的省部级或行业的获奖情况。

⒛。“身份证粘贴处’栏粘贴身份证复印件,要求复印件上的字迹、数宇、照片清楚。

21.“所在单位意见
畛
拦由被推荐人所在萆位 (总公司、集因公司)主要负责人签署意见并

盖章。

22、
“
地区、行业土管部门或央企意见

”
拦加盖市级政府、省级行业土管部门公章,侯选人

为驻冀中央企业的加盖所属中央企业集团公司公章。

-13—

参加工作时间

身份证号码

联系电话 (座机 )

在何单位学习、工作

-14一

项目 容内
证明人或

证明材料

得

家

利

况

获

国

专

锖

糨
翎
驷
蜊
蛐
嫩
糨

术

新

况

技

革

情

舢
缃
缴
嗽
顿
献

黜
姗
赣
嫩
棚

-15—

顼目 内 容
证明人或

证明材料

鳅
钠
耪
耦

按国家一省一市 (所属企业)顾序排列

舢
镞
湖

身份证复印件粘贴处

正面 :

背面 :

-16—

所

在

单

位

意

见

(所在单位主要负责人的推荐意见,此栏不能为空 )
「ˇ·

签字盖章

年   月 日

地区丶樾
望
舯
嫩
觫
见

签字盖章

年  月  日

钭
鄹
轾
贮
靓 签字盖章

年  月  日

— 17Γ

附件 4

申报材料要求

∶一、申报材料种类。各级备单位推荐的
“河北省突出贡献技师

”

应提供如下材料:

1、 设区市政府 (或行业主管部门、驻冀中直企业)出具的《关

于推荐
“河北省突出贡献技师

”
侯选人的函》。《推荐函》后附 《推

荐
“河北省突出贡献技师

”候选人汇总表》,并按优先次序排序。

2、 《河北省突出贡献技师申报表》,照片处统一粘贴近期蓝底小

二寸免冠正面照;

3、 候选人事迹材料 (不超过 1500字 、

4、 候选人事迹材料摘要 (不超过 500字 λ

5、 相关证明材料。获奖 (专利)证书复印件;职业资格证书复

印件 (包含照片页、职业资格等级页、职业工种页。具有民间传统

绝招绝技绝活人员无职业资格证书的可不提供λ被企业命名首席技

师或先进操作法,应提供企业命名的文件原件。上述复印件须加盖

设区市人力资源社会保障局公章 (或省直行业主管部门名称 )。

二、装订要求°每名候选人的第 2项至第 5项 申报材料要装订

成册,一式五份。装订要求为:左侧装订,添加封皮、目录和封底。

封皮和封底统一为 150g白色铜版纸。封皮上印刷
“xx(姓名 )参评

‘河北省突出贡献技师
’
材料
”,落款为 xx市 (或 xx行业主管部门

或中央企业名称
'。三、纸质材料与网上同时申报。备地备单位在报送

“河北省突

出贡献技师
”纸质材料的同时,要登录

“河北省突出贡献技师评审

管理系统
”
进行网上申报。

-18—

唐山市人力资源和社会保障局办公室      ⒛19年 7月 11日 印发